ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

12.11.2021  08/72-04-14
________________________________________________        _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л  № 5

заседания научной комиссии

в области биологических наук и биоэкологии

от «12» ноября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Нижников Антон Александрович, доцент Кафедры генетики и биотехнологии

Члены комиссии:

1. Краснощекова Елена Ивановна, профессор Кафедры цитологии и гистологии;

2. Лутова Людмила Алексеевна, профессор Кафедры генетики и биотехнологии;

3. Сабанеева Елена Валентиновна, доцент Кафедры цитологии и гистологии;

4. Скучас Павел Петрович, доцент Кафедры зоологии позвоночных;

5. Костюченко Роман Петрович, доцент Кафедры эмбриологии;

6. Абакумов Евгений Васильевич, профессор Кафедры прикладной экологии;

7. Винарский Максим Викторович, профессор Лаборатории макроэкологии и биогеографии

беспозвоночных;

8. Гранович Андрей Игоревич, профессор Кафедры зоологии беспозвоночных;

9. Антонец Кирилл Сергеевич, старший научный сотрудник Всероссийского научно-

исследовательского института сельскохозяйственной микробиологии;

10. Фирсов Михаил Леонидович, директор Института эволюционной физиологии и биохи-

мии.

Технический секретарь комиссии: Давыдова Т.А., специалист отдела внутренних научных

заказов.

СЛУШАЛИ:

1. О рассмотрении отчетов о выполнении научно-исследовательских работ  М.А. Майо-

ровой  и Н.А. Одинцовой по гранту РНФ № 19-74-20024, руководитель П.П. Стрелков.

Для рассмотрения представлен  отчет о выполнении НИР по договору ГПХ  от 21.09.2021

№ ЕД-113217/Ф, выполненному  в рамках гранта РНФ  «Морские виды, объекты промысла и

марикультуры, в условиях гибридизации и клональных раковых инфекций»,  Соглашение

№19-74-20024,  руководитель гранта РНФ Стрелков П.П., исполнитель договора Майорова

М.А.

Для рассмотрения представлен  отчет о выполнении НИР по договору ГПХ  от 21.09.2021

№ ЕД-113216/Ф, выполненному  в рамках гранта РНФ  «Морские виды, объекты промысла и

марикультуры, в условиях гибридизации и клональных раковых инфекций», руководитель

2

гранта РНФ Стрелков П.П., соглашение №19-74-20024,  исполнитель договора Одинцова

Н.А.

2.  О рассмотрении отчетов о выполнении научно-исследовательских работ Т.В. Ивкович и

А.Г. Демина по гранту РНФ № 19-14-00119, руководитель К.А. Каренина.

Для рассмотрения представлен отчет о выполнении НИР по договору ГПХ  от 15.09.2021

№ ЕДО-112263/Ф, выполненному  в рамках гранта РНФ  «Вклад сенсорной латерализации в

успешность выживания и размножения особей», руководитель гранта РНФ Каренина К.А.,

Соглашение № 19-14-00119, исполнитель договора Демин А.Г.

Для рассмотрения представлен  отчет о выполнении НИР по договору ГПХ  от 01.10.2021

№ ЕДО-112264/Ф, выполненному  в рамках гранта РНФ  «Вклад сенсорной латерализации в

успешность выживания и размножения особей», руководитель гранта РНФ Каренина К.А.,

Соглашение № 19-14-00119, исполнитель договора Ивкович Т.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

В результате обсуждения единогласно приняты следующие решения:

1. Отчет по договору ГПХ  от 21.09.2021 № ЕД-113217/Ф, выполненный в рамках проекта

РНФ № 19-74-20024, рассмотрен на заседании научной комиссии в области биологических

наук и биоэкологии от 12.11.2021. По результатам обсуждения рекомендовать утвердить от-

чет по договору ГПХ от 21.09.2021  № ЕД-113217/Ф. Отчет соответствует тематике гранта.

Работа по договору выполнена в полном объеме.

Отчет по договору ГПХ  от 21.09.2021 № ЕД-1132176/Ф, выполненный в рамках проекта

РНФ № 19-74-20024, рассмотрен на заседании научной комиссии в области биологических

наук и биоэкологии от 12.11.2021. По результатам обсуждения рекомендовать утвердить от-

чет по договору ГПХ от 21.09.2021  № ЕД-113216/Ф. Отчет соответствует тематике гранта.

Работа по договору выполнена в полном объеме.

2. Отчет по договору ГПХ  от 15.09.2021 № ЕДО-112263/Ф, выполненный в рамках проекта

РНФ № 19-14-00119, рассмотрен на заседании научной комиссии в области биологических

наук и биоэкологии от 12.11.2021. По результатам обсуждения рекомендовать утвердить от-

чет по договору ГПХ от 15.09.2021  № ЕДО-112263/Ф. Отчет соответствует тематике гранта.

Работа по договору выполнена в полном объеме.

Отчет по договору ГПХ  от 01.10.2021 № ЕДО-112264/Ф, выполненный в рамках проекта

РНФ № 19-14-00119, рассмотрен на заседании научной комиссии в области биологических

наук и биоэкологии от 12.11.2021. По результатам обсуждения рекомендовать утвердить от-

чет по договору ГПХ от 01.10.2021  № ЕД-112264/Ф. Отчет соответствует тематике гранта.

Работа по договору выполнена в полном объеме.

 Председатель Научной комиссии                                          А.А. Нижников